Чёваш Республикинчи

Пёрачкав район.н

Сиява администрацй.н

ял поселений.
ЙЫШЁНУ

2016 =?  февраль 04 №6
Сиява сали

	[image: image1.png]

	Администрация Сиявского сельского поселения

Порецкого района

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2016 г. №6
с. Сиява

О плане мероприятий по противодействию коррупции в

Сиявском сельском поселении Порецкого района на 2016  год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.04.2007 г. № 82 «О Республиканской целевой программе по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007 – 2020 годы» и в целях создания эффективных условий для недопущения коррупции в Сиявском сельском поселении, ее влияния на деятельность органов местного самоуправления Сиявского сельского поселения, обеспечения законных прав и интересов граждан и организаций администрация Сиявского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в  Сиявском сельском поселении Порецкого  района на 2016 год.

2. Контроль за выполнением плановых мероприятий возложить на ведущего специалиста-эксперта  администрации Сиявского сельского поселения- Карпович И.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

  Глава  Сиявского

 сельского поселения                                                                                        Т.Н. Колосова

                                                                                                                                                                                                                     Утвержден                                                                                                                                                                         постановлением администрации
Сиявского сельского поселения
от  04 февраля 2016 г № 6
План
мероприятий по противодействию коррупции в Сиявском сельском поселении  Порецкого  района на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в Сиявском сельском поселении

	1.1.
	Создание специального раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Сиявского сельского поселения
	администрация  Сиявского сельского поселения
	к 10 февраля
 2016 г.

	2.
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1.
	Приведение в соответствие действующему законодательству нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в Сиявском сельском поселении
	Глава администрации   Сиявского сельского поселения,
	2016 г.

	2.2.
	Разработка административных регламентов оказания муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения
	Администрация   Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	3.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Экспертиза решений Собрания депутатов Сиявского сельского поселения  и постановлений администрации Сиявского сельского поселения  и их проектов на коррупциогенность
	Прокуратура Порецкого района
	2016 г.

	3.2.
	Размещение проектов нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина или устанавливающих правовой статус организаций, на официальном сайте  администрации Сиявского сельского поселения в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	администрация Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	4.
	Организация мониторинга коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики

	4.1.
	Анализ результатов выделения земельных участков и предоставления имущества в аренду, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	к 20 декабря
 2016 года

	4.2.
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции и организация проверок указанных фактов
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	1 раз в квартал

	5.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках организации деятельности по размещению муниципальных заказов

	5.1.
	Обязательная экспертиза конкурсной документации в сфере закупок для муниципальных нужд на коррупциогенность
	Отдел экономики администрации Порецкого  района
	2016 г.

	5.2.
	Учет муниципального имущества и анализ его целевого использования
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	5.3.
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	Отдел экономики администрации Порецкого  района
	2016 г.

	5.4.
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за проведением закупок для муниципальных нужд
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	6.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	6.1.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения квалификации служащих, в том числе и в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции. Проведение аттестации в соответствии с законодательством. Регулярное освещение вопросов кадровой политики в СМИ и сети Интернет
	Отдел организационной работы и правового обеспечения  администрации Порецкого  района
	2016 г.

	6.2.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, организация работы по их эффективному использованию
	Глава администрации Сиявского сельского поселения,

специалист администрации
	2016 г.

	7.
	Внедрение внутреннего контроля в администрации  сельского поселения

	7.1.
	Обеспечение эффективного контроля  за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	7.2.
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

 муниципальные должности, должности муниципальной  службы   Сиявского сельского   поселения, и  членов  их  семей
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	апрель 2016 г.

	7.3.
	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих к осуществлению предпринимательской деятельности
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	II квартал 2016 г.

	7.4.
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	8.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления  Сиявского сельского поселения

	8.1.
	Введение в практику отчетов о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения  перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений через СМИ и сеть Интернет
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	8.2.
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан, в том числе выездных приемов в рамках проведения единых информационных дней
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	8.3.
	Обеспечение работы «горячей линии» на сайте администрации  Сиявского сельского поселения, «телефона доверия» для обращения граждан о злоупотреблениях должностных лиц администрации  поселения
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	2016 г.

	8.4.
	Размещение в СМИ результатов проводимых в сельском поселении социологических исследований по вопросам коррупции
	специалист администрации
	2016 г.

	8.5
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциях (услугах), исполняемых (предоставляемых) администрацией сельского поселения, о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения
	Специалист администрации
	2016 г.

	8.6
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им в поселении
	Глава администрации Сиявского сельского поселения
	По мере

необходимости